
DO/S S224
22/11/2011
363912-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

22/11/2011 S224
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363912-2011:TEXT:ES:HTML

F-Caen: Servicios de eliminación de desechos tóxicos, excepto desechos radiactivos y terrenos contaminados
2011/S 224-363912

Anuncio de licitación

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Conseil général du Calvados DGA AD
1 place Gambetta, BP 20520
A la atención de: Mme Paressant Dorothée
14035 Caen Cedex
FRANCIA
Correo electrónico: yvette.viel@calvados.fr
Direcciones Internet: 
Dirección del perfil de comprador: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp
Puede obtenerse más información en:
Conseil général du Calvados DGA aménagement et déplacements service animation des agences routières
1 place Gambetta, BP 20520
A la atención de: Mme Paressant Dorothée
14035 Caen Cedex
FRANCIA
Teléfono:  +33 231571291
Dirección Internet: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2011_KvZE7gwhYa
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Conseil général du Calvados DGA aménagement et déplacements service comptabilité marchés
1 place Gambetta, BP 20520
14035 Caen Cedex
FRANCIA
Correo electrónico: christelle.pilard@calvados.fr
Fax:  +33 231571594
Dirección Internet: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2011_KvZE7gwhYa
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Conseil général du Calvados DGA aménagement et déplacements secrétariat de direction
1 place Gambetta, BP 20520
14035 Caen Cedex
FRANCIA
Dirección Internet: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2011_KvZE7gwhYa

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363912-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:yvette.viel@calvados.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2011_KvZE7gwhYa
mailto:christelle.pilard@calvados.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2011_KvZE7gwhYa
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2011_KvZE7gwhYa


DO/S S224
22/11/2011
363912-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

22/11/2011 S224
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90523000, 90513000

Descripción
Servicios de eliminación de desechos tóxicos, excepto desechos radiactivos y terrenos contaminados.
Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del

documento descriptivo
IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación

9.1.2012 - 16:30

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
francés.


